
Zápis z 43. zasedání zastupitelstva Městské části Opava 
-Komárov, konaného dne 3. září 2018 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, ing. J. Bittner, ing. D. Kozárková, Mgr. Bc. M. Trulej, Bc. E. 
Murová, L. Říčná, R. Dedek, Ing. T. Měch, K. Kukelka, V. Vicherek, K. Neuwirth 
 
Omluveni:  x 
 
43. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
PRO 11        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schvalován program uvedený v pozvánce, který byl doplněn o bod Majetkové 
záležitosti. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až srpen 2018 a skutečností 
k 31.8.2018. 
Rozpočet na rok 2018 byl schválen ve výši 6.322,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 600 tis. Kč. Úprava rozpočtu na výši 9.109,187 tis. Kč. je z důvodu převodu 
nedočerpané položky z roku 2017 Rekonstrukce zastávky MHD Oasa ve výši 850,470 tis. Kč, 
převodu schválené rezervy z minulých let ve výši 1.918,717 tis. Kč a odměny 18 tis. Kč za  
1. místo v hasičské soutěži „O putovní pohár primátora SMO“. Ve výdajích bylo k 31.8.2018 
vydáno 3.452,75278 tis. Kč. Do příjmů bylo vybráno 125,678 tis. KČ.  Zůstatek 2018 činí 
5.782,11222 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za červenec, srpen 2018. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Poskytnutí příspěvku na mzdové náklady a zákonné odvody ZŠ Komárov 
Na minulém zasedání byla schválená žádost vedení ZŠ a MŠ Komárov o finanční podporu  
na dofinancování platu učitele na 4 měsíce do konce roku 2018. Pro vlastní provedení platby 
je třeba schválit přesné znění podpory, a to: „Poskytnutí příspěvku na mzdové náklady  
a zákonné odvody“ ZŠ a MŠ Opava-Komárov, přísp. org. IČ 70999163 ve výši 145 tis. Kč 
z rozpočtu MČ Opava-Komárov. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 



 
6. Inventarizační komise pro rok 2018 a harmonogram inventarizací 
Pro provedení inventarizací 2018 byli do inventarizační komise navrženi: 
Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Ludmila Říčná – jako členové 
Ing. Drahomíra Kozárková – předseka IK 
Ing. Pavel Kukelka – za JSDH 
Dále byl schválen harmonogram inventarizací. 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
7. Návrh rozpočtu Městské části Komárov na rok 2019  
Dle sdělení FaRO bude Městská část Komárov v roce 2019 hospodařit s rozpočtem ve výši 
7.001,00 tis. Kč, jehož výše se odvíjí od výše vybraných daňových příjmů a výpočet výše dle 
vzorce stanoveného ve Statutu. 
ZMČ Komárov je povinno schválit výši rozpočtu a jeho rozdělení na běžné výdaje  
a kapitálové výdaje. 
Zastupitelé schvalují návrh rozpočtu ve výši 7.001,00 tis. Kč a jeho rozdělení na: 
Pol. 5901 – výše 4.501,00 tis. Kč 
Pol. 6901 – výše 2.500,00 tis. Kč 
Přesun mezi položkami běžných výdajů je v kompetenci starosty. 
Přesun mezi položkami běžných výdajů a kapitálových výdajů je možný na základě 
rozpočtového opatření, které schvaluje ZMČ. 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
8. Majetkové záležitosti 
A. Nacenění nových informačních směrovek, vč. demontáže starých a montáže nových 
firmou Hostalek-Werbung spol. s r.o. 
Na minulém zasedání byl starosta pověřen zajistit nacenění nových informačních směrovek 
v MČ Komárov. 
Na základě zjištění cen byla pro dodání informačních směrovek vybrána firma Hostalek-
Werbung spol. s r.o. za cenu 52.454,- Kč vč. DPH. 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
B. Porucha hasičského vozidla Ford Tranzit RZ 7T6 9123 
V minulých dnech došlo k poruše hasičského vozidla Ford Tranzit. Auto se používá  
na přepravu hasičů – mužů a mládeže na hasičské soutěže. Bylo zjištěno, že je nutná generální 
oprava motoru nebo pořízení nového motoru. Ostatní části na autě jsou v dobrém stavu. 
Předběžná cena opravy motoru byla odhadnuta na 130 tis. Kč. 
Zastupitelé schválili opravu motoru hasičského vozidla Ford Tranzit RZ 7T6 9123. 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
C. Výsadba živého plotu v parčíku před řeznictvím 
Zastupitelé na minulých zasedáních navrhli výsadbu živého plotu před řeznictvím podél 
chodníku na ul. Podvihovské. 
Na výsadbu živého plotu byla dodána cenová nabídka ve výši 25 tis. Kč firmy Patrik Wieder 
z Oldřišova. 
Zastupitelé výsadbu živého plotu za nabídkovou cenu 25 tis. Kč schvalují. 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Žádosti, stížnosti 
Nebyly podány. 
 
 



10. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Uzávěrka Komárka 
Uzávěrka Komárka byla stanovena na 21.9.2018.  
 
B. Běh o nejrychlejšího Komarovjaka  
Zastupitelé se dohodli, že tradiční Běh o nejrychlejšího Komarovjaka proběhne v úterý 
11.9.2018 na fotbalovém hřišti. 
 
C. Popelnice na bioodpad - distribuce 
Starosta informoval zastupitele, že distribuce popelnic na bioodpad proběhne během měsíce 
září na základě pokynů OŽP v Opavě.  
 
D. Brigáda na upevnění chrániček stromů v aleji na ulici Podvihovská 
Zastupitelé se dohodli, že v nové aleji na ulici Podvihovské je třeba připevnit nové chráničky 
stromů. Brigáda proběhne v sobotu 8.9.2018 v 9,00 hod. 
 
E. Výsledek kontroly topení na ul. Podvihovské – reakce na stížnost  
Na základě stížnosti na zápach z topení na ul. Podvihovské byla provedena odborem 
životního prostředí kontrola na místě. Výsledek kontroly byl posouzen jako bez  závad. 
 
F. Radary na ul Ostravské   
Starosta informoval, že na ulici Ostravské byly namontovány 2 radary, které již fungují. 
 
G. Oslavy 100 let založení ČR 
Starosta předložil zastupitelům k diskuzi projednání způsobu oslav 100 let založení republiky. 
Byly navrženy 2 termíny oslav, a to 26.10. nebo 28.10.2018. Proběhne lampionový průvod  
od pomníku před kostelem k pomníku na „Hadrunku“. Bližší informace budou včas 
zveřejněny.   
 
11.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 1.října 2018 od 18,15 hod. v zasedacím sále 
Obecního domu. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
Opava-Komárov  07. září 2018 
 
Ověřili: 
Ing. J. Bittner  
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 
 
 
 
 


